- 1 -

小山市教育委員会会議録

（令和７年１月定例会）

・会議の日時及び場所

 日時 令和７年１月２２日（水）午後３時００分

 場所 教育委員会室

・会議の組織人員

 人数 ６人

・出席委員

 教育長           濱 口 隆 晴

 １ 番            岩 井 正 夫

 ２ 番            荒 井 友 子

 ３ 番            奥 中 栄 二

 ４ 番            大 橋 雅 子

 ５ 番                高 橋 真 美

・説明のため本会議に出席した職員

教 育 部 長                   上 野 信 茂

次      長                   佐 藤 忠 明

教育総務課長                   田 熊 明 子

学校教育課長                   池 田 道 夫

生涯学習課長                   持 田 俊 弘

文化振興課長                   渡 邉 正 樹

生涯スポーツ課長        落 合 和 幸

中央図書館長              江 藤 和 枝

博 物 館 長         佐久間弘行

教育研究所長         伊 藤 秀 哲

・書記

 教育総務課課長補佐兼総務政策係長 山 内 俊 和

議題

報告事項

１ 教育総務課

・寄付受入れについて

・叙位叙勲の伝達について

   ２ 生涯学習課

・令和７年小山市二十歳を祝う会実施報告について

・県委託「いじめ防止に向けた地域アクション推進事業」朗読コンサート

「大切なあなたのために語りたい ～世界でたった一人の尊いあなたへ～」について

・令和６年度第１３回おやま市民大学

『江戸文化と出版―蔦屋重三郎と「本屋」の活躍―』 について

- 2 -

３ 文化振興課

・市制７０周年記念事業「ブラス・ジャンボリー in おやま」の開催について

４ 生涯スポーツ課

・令和６年度 大会結果速報について

５ 中央図書館

・令和７年度の中央図書館休館日について

・「本の森の音楽会～ヴァイオリン＆ピアノ デュオコンサート～」の開催について

審議事項

１ 教育総務課

・令和７年４月１日付けで実施する行政内部組織の改編に伴う関係条例の改正について

※可決

      ・小山市教育文化保健体育功労者表彰に係る被表彰者の追加決定について ※可決